REQUERIMENTO Nº 149/2023

Assunto: Solicitação de inclusão de projeto em pauta extraordinária

Arcos, 22 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Ademar Aureliano de Medeiros

Presidente da Câmara Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, vem requerer de Vossa Excelência que,

coloque o Projeto de Lei Ordinária nº 025/2023 para discussão e votação na

reunião extraordinária que será realizada após o término da reunião ordinária a

ser realizada na segunda (25/09/2023).

Ressalte-se que solicitei o adiamento da discussão do referido Projeto de

Lei por 15 dias na última reunião realizada no dia 18/09/2023, porém

considerando que já sanei todas as dúvidas e pendências relacionadas ao

projeto antes do término do referido prazo, solicito a consulta ao plenário acerca

do retorno do projeto para discussão e votação.

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

JOSÉ CALIXTO DA FONSECA

Vereador